12

DISSERTATIO INAUGURALIS MEDICA
SISTENS

THEORIAM
AC
THERAPIAM
FLUXUS DIABETICI.

QVAM

SVMMI NVMINIS AVSPICIIS
IVSSV ET AVCTORITATE GRATIOSAE
FACVLTATIS MEDICAE
IN ALMA REGIA FRIDERICIANA
PRO DOCTORIS GRADV

SVMMISQVE IN MEDICINA HONORIBVS

ET PRIVILEGIIS LEGITIME CAPESENDIS

AD DIEM I. OCTOBR. M DCC LV.

ERVDITORVM CENSVRAE SVBIICIT

AVCTOR

JONAS MISCHEL JEITTELES, Pragenis.

HALAE AD SALAM, TYPIS KITTLERIANIS.

DISSTINATIO DICQUAUS MELIC
THERAPIA
THEORIUM
AO
THERAPIA
LUXUS-DIAETIS
PROLOGUS
SALVATORE IN MUNDI
TRIBULACIONES
AD TERRAM DOLORES
JONAS HEGELE

§. I.

Quum *Diabetes* morbus sit, qui raro contingit, & scripta eum pertractantia non adeo abundant, illum pro themate hac diatribe excutiendo præ aliis dignum reputavi. Sed non sine tædio leguntur innumeræ, æque ac ineptæ denominationes, quibus *Diabetes* ab autoribus præcipue priscis insignitur, quas vero hic allegare instituti mei ratio non permittit: LECTORI BENEVOLO potius suadeo ipsos adire autores, qui de *Diabete* scriperunt, quique fere omnes recensiti sunt in ILLISTRIS ALBERTI, Præceptoris mei gravissimi, Lexico medico. Non sum equidem nescius, quod meum nunc esset tradere definitionem morbi; ast, cum observationibus & ipsa, et integrum nitatur opus, eas priori loco ponere bonum et necessarium duxi.

OBSERVATIONES.

I) WOLFGANGIVS WEDELIUS a) curiosum narrat casum de viro quodam magni nominis, qui a scabie antea remediis consuetis liberatus,
A 2 anno

a) A. N. C. D. I. Ao. 2.

4

DISSERTATIO INAUG. MEDICA

anno sequenti, ineunte vere, ad prophylaxin bibit per vices ultra **XV.** mensuras succi Betulae fere corrupti. Orta inde est vehemens humorum versus renes congettio, sitis urgebat maxima, calor accedebat intensus, & quotidie copiam urinæ potu triplo, sextuplove maiorem excernere cogebatur aeger cum partium odaxysmo. Omni medicina fine fructu adhibita, moriebatur.

II) ILLVSTRIS IVNCKERVS, Præceptor meus ad tumbam usque non satis colendus, narrat de studio quodam Theologiae, qui indefessè lucubrando malum hypochondriacum sibi contraxerat. Huic malo symptomatis instar junctus erat fluxus diabeticus adeo effrenis ut de nocte somno occupatus frequentissimo stimulo diureticō tandem obediens non amplius potuerit matulam petendo, quo factum est, ut per brevi eius lectus fuerit corrosus. Urina erat cruda, absque sedimento, potum assumptum quantitate ter circiter superans. Macescere cœpit corpore toto. Consipirabant fluxus hæmorrhoidalis & motus febriles anomali. Adhibuit pulverem digestivum ex absorb. & ☉ medio; pilulas balsamicas ex extractis amaris leniter resolventibus & roborantibus; mixturam resolventem constantem ex tinturis alcalicis & aliis resolventibus, item species Paracelsi constantes ex herbis vulnerariis, quibus quidem remediis a principio morbus cedere recusavit, continuato vero per annum eorum usu cessavit, una cum eius causa, quæ erat malum hypochondriacum.